Edição 4.644 | Ano 12
16 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

INEX 0061/2024 - RATIFICAÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 28CZQ8D1-DT2R17JL-1DVQ8LOQ-95B5D4RY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 0205/24,
INEXIGIBILIDADE Nº 0061/2024 que tem por objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de passagens de ônibus, dentro da linha de
exclusividade autorizada pela AGERBA no Município de Senhor do Bonfim-Bahia,
através de serviço de transporte coletivo regular intermunicipal de passageiros,
para atender as necessidades de pessoas em vulnerabilidades e risco social,
como também servidores e conselheiros dos Conselhos Municipais a participares
de atividades externas a representar o Município de Senhor do Bonfim-Ba, com o
contratado ROTA TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA, inscrito no CNPJ nº.
14.492.342/0001-80, no valor global de R$ 83.408,00 ( oitenta e três mil e quatrocentos
e oito reais), de acordo com art. 74, inciso I da Lei 14.133/21, a fim de que produza os
seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei.

SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 11 de setembro de 2024.

LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal.

Edição 4.644 | Ano 12
16 de setembro de 2024

Página 3

INEX 0061/2024 - RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: 28CZQ8D1-DT2R17JL-1DVQ8LOQ-95B5D4RY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

                                          RESUMO DO CONTRATO Nº 0550/2024
                                          Nº LICITAÇÃO PE070/2023
                                          PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0770/23

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY MAGALHÃES Nº
126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato representado por seu
Secretário(a), Rafael Costas da Silva.

Contratado(a): GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA, inscrito no CNPJ/CPF nº. 20.352.354/0001-02

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de insumos para o Laboratório Municipal de
Referência Regional (LMRR), pela Secretaria de Saúde deste Município.

Fundamentação Legal: da Lei Federal 8.666/93.

Valor global estimado do Contrato: R$ 257.730,24 ( duzentos e cinquenta e sete mil,
setecentos e trinta reais e vinte e quatro centavos)

Vigência: 13 de setembro de 2024 até 13 de setembro de 2025

Data da Assinatura: 13 de setembro de 2024.

Assinam o contrato: Rafael Costas da Silva – Secretário(a) de Saúde e – GC LAB DIAGNOSTICOS
LTDA.

Edição 4.644 | Ano 12
16 de setembro de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 28CZQ8D1-DT2R17JL-1DVQ8LOQ-95B5D4RY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	INEXIGIBILIDADE
	INEX 0061/2024 - RATIFICAÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

		2024-09-16T16:21:19-0300